

भारत सरकार  
रेल मंत्रालय

लोक सभा  
17.07.2019 के  
अतारांकित प्रश्न सं. 3909 का उत्तर

तालचर-झारसुगुडा रेल लाइन

3909. श्री नितेश गंगा देबः

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का विचार देवघर और कुचिंडा बरास्ता तालचर, झारसुगुडा को रेलवे लाइन के साथ जोड़ने का है;
- (ख) यदि हां, तो उपरोक्त रेलवे लाइन के लिए आवंटित निधियों का ब्यौरा क्या है; और
- (ग) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

रेल और वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री (श्री पीयूष गोयल)

(क): देवगढ़ और कुचिंडा के रास्ते तालचर-झारसुगुडा को एक नई रेलवे लाइन के साथ जोड़ने का फिलहाल कोई प्रस्ताव नहीं है। तालचर, संबलपुर के रास्ते झारसुगुडा से भली-भांति जुड़ा हुआ है।

(ख) और (ग): प्रश्न नहीं उठता।

\*\*\*\*\*